
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) 

και ειδικότερα του άρθρου 218. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 

3. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας μη 

κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α' 39). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

5. Την υπ’ αρ. 14357/19.06.2024 διαπιστωτική πράξη του Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 642/2024).

6. Την υπ’ αρ. 18759/25.07.2024 πράξη του Προέδρου του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου «Εκλογή 

Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

818/2024), 

7. Την υπ΄ αρ. 21720/02-09-2025 απόφαση του Πρύτανη του Ε.Α.Π. «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και 

των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και καθορισμός 

της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη.» (τ. Β’ 5030/2024). 

8. Την υπ’ αρ. 21734/16.09.2024 Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της Συγκλήτου του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 του Πρύτανη του Ε.Α.Π. (ΑΔΑ: 9ΦΥΓ46ΨΖΣΘ-ΗΝΩ). 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

                             ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΑΔΑ: ΨΗΩΝ46ΨΖΣΘ-Ζ9Ξ



2

9. Την υπ΄ αρ. 25552/11-10-2025 απόφαση του Πρύτανη του Ε.Α.Π. Επανακαθορισμός Αρμοδιοτήτων των 

Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου. (τ. Β’ 5959/2024).

10. Τη με ΑΔΑ: Ψ4ΕΓ46ΨΖΣΘ-ΞΗΛ Απόφαση Συγκρότησης της Επιτροπής Ισότητας των 

Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Τη με αρίθμ. πρωτ. 12420/03.06.2025 βεβαίωση αποδέσμευσης της αποσπασμένης 

εκπαιδευτικού Αποστολοπούλου Μαρίας από το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο.

12. Το με αρίθμ. πρωτ. 13545/17.06.2025 πρακτικό αποχώρησης της κ. Αποστολοπούλου 

Μαρίας από το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο,

13. Τη με αρίθμ. πρωτ. 71378/Ε2/16.06.2025 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού με θέμα «Διακοπή Απόσπασης εκπαιδευτικού Π.Ε. στο Ελληνικό Ανοικτό 

Πανεπιστήμιο (Ε.Α.Π.)»

14. Την ανάγκη αντικατάστασης του Αναπληρωματικού Μέλους ιδιότητας διοικητικού υπαλλήλου του 

Ιδρύματος, έως τη λήξη της θητείας της Επιτροπής, ιδιότητα την οποία έφερε η ως άνω αποχωρήσασα 

αποσπασμένη υπάλληλος.

15.  Την υπ’ αριθμ. 19η/01.08.2025 συνεδρίαση της Συγκλήτου με θέμα «Έγκριση σχεδίου πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας Φύλων και Καταπολέμησης 

των Διακρίσεων του Ε.Α.Π. ως προς την ανάδειξη ενός (1) Αναπληρωματικού Μέλους από την κατηγορία 

των Διοικητικών Υπαλλήλων του Ιδρύματος»

16. Την υπ’ αριθμ. 19η/01.08.2025 συνεδρίαση της Συγκλήτου στην οποία συγκροτήθηκε, κατά τα 

προβλεπόμενα της παρ. 2 του άρθρου 218 του ν.4957/2022 (Α’141), η Τριμελής Επιτροπή αξιολόγησης 

των υποψηφιοτήτων για τη συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 

Διακρίσεων.

17. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 18751/04.08.2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου, για την ανάδειξη ενός (1) Αναπληρωματικού μέλους της κατηγορίας 

διοικητικού υπαλλήλου του Ιδρύματος η οποία αναρτήθηκε στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» με ΑΔΑ: 

ΨΘΥΡ46ΨΖΣΘ-ΞΚ2 και δημοσιεύθηκε στον ιστότοπο του ΕΑΠ (www.eap.gr) και στον ειδικό ιστότοπο της 

Ε.Ι.Φ.Κ.Δ. (https://www.eap.gr/epitropi-isotitas/).

18. Του υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 22111/12.09.2025 εγγράφου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Ε.Α.Π. με την κατατεθείσα υποψηφιότητα διοικητικής υπαλλήλου του Ιδρύματος.

19. Του Πρακτικού της από 24/9/2025 Συνεδρίασης της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των 

υποψηφιοτήτων για την ανασυγκρότηση της Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.

20. Του υπ’ αριθμ. πρωτ. Ε.Α.Π.: 23483/25-09-2025 εγγράφου του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Εξωστρέφειας Καθηγητή Παναγιώτη Καγιαλή σχετικά με την διαβίβαση πρακτικού 

συνεδρίασης τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για την ανασυγκρότηση της 

http://www.eap.gr/
https://www.eap.gr/epitropi-isotitas/
ΑΔΑ: ΨΗΩΝ46ΨΖΣΘ-Ζ9Ξ



3

Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων (Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) του Ε.Α.Π. με ανάδειξη 

ενός αναπληρωματικού μέλους της κατηγορίας διοικητικού υπαλλήλου,

21. Της απόφασης της υπ’ αριθμ. 24/01.10.2025 Συνεδρίασης της Συγκλήτου σχετικά με την έγκριση του 

Πρακτικού Συνεδρίασης της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για την 

ανασυγκρότηση Ε.Ι.Φ.Κ.Δ. του Ε.Α.Π. με ανάδειξη ενός (1) αναπληρωματικού μέλους της κατηγορίας 

διοικητικού υπαλλήλου

22. Της απόφασης της υπ’ αριθμ. 41/15.10.2025 Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του ΕΑΠ με 

θέμα Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 

ή του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου:

Αποφασίζει

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου ως ακολούθως: 

Τακτικά Μέλη

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1 Χατζηνικήτα Βασιλεία Καθηγήτρια της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστήμων του Ε.Α.Π.

2 Χατζηνικολάου Μαρία
Καθηγήτρια της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του 

Ε.Α.Π.

3 Καμέας Αχιλλέας
Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του 

Ε.Α.Π.

4 Ακριβοπούλου Χριστίνα
Επίκουρη Καθηγήτρια της Σχολής Κοινωνικών Επιστήμων του 

Ε.Α.Π.

5 Ζέρβας Ευθύμιος
Καθηγητής της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου 

Σχεδιασμού του Ε.Α.Π.

6 Μανούσου Ευαγγελία
Επίκουρη Καθηγήτρια της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστήμων 

του Ε.Α.Π.

7 Κολοβού Μαγδαληνή Διοικητική Υπάλληλος Ε.Α.Π.

8 Μαντέλου Βασιλική Φοιτήτρια  του Ε.Α.Π.

ΑΔΑ: ΨΗΩΝ46ΨΖΣΘ-Ζ9Ξ



4

Αναπληρωματικά Μέλη

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1 Γκιζάνη Νεκταρία

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού 

του Ε.Α.Π.

2 Νέλλα Αθηνά
Επίκουρη Καθηγήτρια της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστήμων του Ε.Α.Π.

3 Κουμανάκος Ευάγγελος
Καθηγητής της Σχολής Κοινωνικών Επιστήμων 

του Ε.Α.Π.

4 Αποστολάκη Λυδία Διοικητική Υπάλληλος του Ε.Α.Π.

5 Αντωνιάδου Ελισάβετ Φοιτήτρια  του Ε.Α.Π.

Πρόεδρος 

Καθηγήτρια της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστήμων του Ε.Α.Π., κ. Βασιλεία Χατζηνικήτα 

Αντιπρόεδρος 

Επίκουρη Καθηγήτρια της Σχολής Κοινωνικών Επιστήμων του Ε.Α.Π., κ. Χριστίνα Ακριβοπούλου

Γραμματέας 

κ. Παρασκευοπούλου Δήμητρα, υπάλληλος ΙΔΑΧ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος 

του Ε.Α.Π, Α’ Βαθμού.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ο Πρύτανης 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου

Καθηγητής Εμμανουήλ Κουτούζης

ΑΔΑ: ΨΗΩΝ46ΨΖΣΘ-Ζ9Ξ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 21/10/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 25808
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-10-21T13:31:51+0300


	

		2025-10-21T13:52:04+0300
	Athens




